
UCHWAŁA NR LI/14/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Łęczyce na okręgi wyborcze

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym 
(jednolity tekst w Dz. U. z 2017, poz. 1875 z późn. zmianami), art.12 ust.1-2 ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 130) oraz art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks wyborczy (jednolity 
tekst z 28 listopada 2016 r. Dz.U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zmianami), na wniosek Wójta Gminy 
Łęczyce- uchwala się, co następuje:

§ 1. 
Dokonuje się podziału gminy Łęczyce na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. 
Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych 

określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. 
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 

w Gdańsku.

§ 4. 
Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. 
Na ustalenia Rady Gminy Łęczyce w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze wyborcom 

w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego 
w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości.

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. 
Traci moc uchwała Nr XXVIII/93/2012 Rady Gminy Łęczycez dnia 12 grudnia 2012 roku 

w sprawie podziału gminy Łęczyce na okręgi wyborcze oraz uchwała Rady Gminy Łęczyce Nr 
L/53/2014 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 sierpnia 2014 roku w sprawie zmiany opisu granic 
okręgów wyborczych utworzonych na obszarze gminy Łęczyce.

Id: CAABDCDF-5B27-401B-B37B-C781BFD765C8. Podpisany Strona 1



§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

 

Id: CAABDCDF-5B27-401B-B37B-C781BFD765C8. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr LI/14/2018

Rady Gminy Łęczyce

z dnia 26 marca 2018 r.

NUMER 
OKRĘG GRANICE OKRĘGU

LICZBA RADNYCH 
WYBIERANYCH 

W OKRĘGU 

1 Sołectwa Bożepole Małe, Chmieleniec 1

2

Sołectwo Bożepole Wlk. :
Ul.: Chmieleniecka, Działkowa, Kwiatowa, 
Lęborska, Łąkowa, Szczecińska, Zielona,  
Przemysłowa

1

3 Sołectwo Bożepole Wlk. 
Ul.: Osiedlowa 1

4

Sołectwo Bożepole Wlk.:
Ul.: Akacjowa, Dębowa, Długa, Jasna, Miła, 
Ogrodowa, P.Gackowskiego, Rzemieślnicza, 
Sadowa, Słoneczna, Spokojna, Sportowa, 
Szkolna, Topolowa, Widok

1

5 Sołectwo Brzeźno Lęborskie 1

6 Sołectwa: Chrzanowo, Kisewo, Strzelęcino 1

7 Sołectwa: Dąbrowa Brzezieńska, Wysokie, 
Świetlino, Kaczkowo 1

8

Sołectwo Łęczyce:
Ul.: Brzozowa, Długa od nr 1 do     nr 42A, Jana 
Pawła II, Kręta, Krótka, Kwiatowa, Łąkowa, 
Miła, Pocztowa, Polna, Słoneczna, Spokojna, 
Sportowa, Świerkowa, Tartaczna, Wiejska, 
przysiółek Niedarzyno

1

9

Sołectwo Łęczyce:
Ul.: Długa od nr 43 do końca, Kostrzewy, 
Kościelna, Leśna, Młynarska, Nowa, Okrężna, 
Piaskowa, Podgórna, Pogodna, Rzeczna, 
Szkolna, Topolowa, Zacisze, miejscowości: 
Godętowo, Węgornia, Wielistowo

1

10 Sołectwo Rozłazino 1

11 Sołectwa: Dzięcielec, Łówcz Górny, Nawcz 1

Id: CAABDCDF-5B27-401B-B37B-C781BFD765C8. Podpisany Strona 1



12

Sołectwo Strzebielino Osiedle:
Ul.: Dworcowa, Kolejarzy, Konopnickiej, 
Kostrzewy, Leśna, Mickiewicza, Nowa, 
Słowackiego, Stoczniowców, Szkolna, 
Żeromskiego, miejscowość Paraszyno

1

13

Sołectwo Strzebielino Osiedle: 
Ul.: 1 Maja, Gdańska, Handlowa, Kaszubska, 
Kościuszki, Łąkowa, Osiedlowa, Polna, 
Słoneczna, Sportowa, Wybickiego

1

14

Sołectwo Strzebielino Osiedle:
Ul.: Bolesława Prusa, Ignacego Kraszewskiego, 
Jana Pawła II, Kardynała Wyszyńskiego, 
Krótka, Leopolda Staffa, M.C.Skłodowskiej, 
Mikołaja Reja, Ogrodowa, Okrężna, Piotra 
Skargi, Reymonta, Sienkiewicza od nr 1 do nr 
13, Siewna, Wejherowska, Zielna

1

15 Sołectwa: Strzebielino, Łęczyn 1

15

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: CAABDCDF-5B27-401B-B37B-C781BFD765C8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Rada Gminy Łęczyce zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o
zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U.
z 2018r., poz.130) wypełnia obowiązek dokonania w terminie 60 dni od dnia wejścia
w życie w/w ustawy podziału gminy na okręgi wyborcze.
Zgodnie z przepisami art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks
wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 ze zmianami) podział na okręgi wyborcze, ich
granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala na
wniosek Wójta Rada Gminy.

Podział Gminy Łęczyce na okręgi wyborcze opracowany przez Radę Gminy Łęczyce
uwzględnia propozycję Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Gdańsku z dnia
28 lutego 2018r. dotyczącą trzech okręgów wyborczych:
- Okręgu Nr 1: Sołectwa: Bożepole Małe i dołączenia do tego okręgu Sołectwa
Chmieleniec,
- Okręgu Nr 8: Sołectwa Łęczyce i dołączenia do tego okręgu: przysiółku

Niedarzyno,
- Okręgu Nr 9: Sołectwa Łęczyce i dołączenia do tego okręgu miejscowości:
Godętowo,
Węgornia i Wielistowo.

Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Gdańsku zaproponowała również następujące
okręgi:
- Sołectwa: Brzeźno Lęborskie, Kisewo i Strzelęcino – połączono w jeden okręg;
- Sołectwa: Świetlino i Kaczkowo – połączono w jeden okręg;
- Sołectwa: Dąbrowa Brzezińska, Chrzanowo i Wysokie – połączono w jeden okręg;
Wyżej wskazane propozycje Rada Gminy Łęczyce odrzuciła, kierując się przepisami
Kodeksu wyborczego. Łącząc jakiekolwiek inne sołectwa z Sołectwem Brzeźno
Lęborskie uniemożliwiamy wyborcom tych Sołectw wybranie swojego
przedstawiciela do Rady Gminy, co powodowane jest dużą liczbą mieszkańców w
samym Sołectwie Brzeźno Lęborskie (samodzielnie osiąga jeden mandat), chcąc
spełnić wymogi wynikające z konieczności zachowania jednolitej normy
przedstawicielstwa Rada Gminy dokonała przeliczenia liczby mieszkańców w
poszczególnych Sołectwach. Wyniki wskazały jednoznacznie: przy połączeniu
Brzeźna Lęborskiego z Kisewem i Strzelęcinem osiągniemy 1170 mieszkańców
dzieląc przez jednolitą normę przedstawicielstwa – 791,53 osiągniemy 1,48 mandatu,
czyli na bardzo wysokim poziomie i na pograniczu, gdyż od 1,5 jest już drugi
mandat; sumując jednak kolejne Sołectwa: Dąbrowa Brzezieńska, Chrzanowo,
Wysokie, Kaczkowo i Świetlino otrzymamy 1090 mieszkańców dzielone na 791,53
dało nam 1,38 mandatu, czyli wynik niższy, a rozbijając te Sołectwa na jeszcze
mniejsze okręgi otrzymamy: Świetlino i Kaczkowo – 597 mieszkańców czyli 0,75
mandatu i kolejny okręg Dąbrowa Brzezieńska, Chrzanowo i Wysokie – 493

Id: CAABDCDF-5B27-401B-B37B-C781BFD765C8. Podpisany Strona 1



mieszkańców czyli 0,62 mandatu, a więc nie ma zdaniem Rady Gminy zachowanej
proporcji jednolitej normy przedstawicielstwa.

Drugim czynnikiem powodującym odrzucenie wyżej wskazanej propozycji jest sama
przesłanka Kodeksu wyborczego konkretnie art. 417 § 2:
„W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza
gminy” w wypadku Sołectwa Brzeźno Lęborskie przesłanka ta zostaje zaspokojona.
Ze względu na wyżej wskazane powody Rada Gminy Łęczyce odrzuciła w tej części
propozycję Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Gdańsku i dokonała innego
podziału wskazanych Sołectw na okręgi wyborcze.
Projekt podziału Gminy Łęczyce na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z
zasadami zawartymi w ustawie z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy
(Dz.U. Nr 21, poz. 112 ze zmianami):
- zgodnie z art. 418 § 1 w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady
w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Z uwagi
na dyspozycje w/w przepisu należy dokonać podziału gminy na 15
jednomandatowych okręgów,
- zgodnie z art. 419 § 2 proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze
dokonano przy zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez
podzielenie liczby mieszkańców gminy – 11873 ( na dzień 31 grudnia 2017r.) przez
liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Łęczyce -15. Jednolita liczba
przedstawicielstwa wynosi zatem – 791,53. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę
przy przygotowaniu projektu nowego podziału gminy na okręgi wyborcze była suma
wyborców ujętych w rejestrze wyborców gminy Łęczyce na dzień 31 grudnia 2017
roku zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r.,
poz.130),
- art. 417 § 2:
„W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza
gminy.” W przypadku gminy Łęczyce są to dwa okręgi wyborcze:
Okręg Nr 5 Sołectwo Brzeźno Lęborskie
Okręg Nr 10 Sołectwo Rozłazino,
„Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na
dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania
jednolitej normy przedstawicielstwa.” W przypadku gminy Łęczyce jest to pięć
okręgów:
Okręg Nr 1 Sołectwa Bożepole Małe i Chmieleniec,
Okręg Nr 6 Sołectwa Chrzanowo, Kisewo i Strzelęcino,
Okręg Nr 7 Sołectwa Dąbrowa Brzezieńska, Wysokie, Świetlino i Kaczkowo
Okręg Nr 11 Sołectwa Dzięcielec, Łówcz Górny i Nawcz
Okręg Nr 15 Sołectwa Strzebielino i Łęczyn

Id: CAABDCDF-5B27-401B-B37B-C781BFD765C8. Podpisany Strona 2



- art. 417 § 3. „Jednostkę pomocniczą gminy dzieli się na dwa lub więcej okręgów
wyborczych również wtedy, gdy:
1) w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców liczba radnych wybieranych w danej
jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1” W przypadku gminy Łęczyce jest to
osiem okręgów.

Podzielone zostały trzy Sołectwa:
Bożepole Wielkie na trzy okręgi: Okręg Nr 2, Okręg Nr 3 oraz Okręg Nr 4
Łęczyce na dwa okręgi: Okręg Nr 8 i Okręg Nr 9
Strzebielino Osiedle na trzy okręgi: Okręg Nr 12, Okręg Nr 13 i Okręg Nr 14.
Podział w/w Sołectw z wykazem ulic bądź miejscowości należących do danego
okręgu oraz liczbę mandatów zawiera załącznik do Uchwały Rady Gminy Łęczyce
w sprawie podziału gminy Łęczyce na okręgi wyborcze, zaś opis 15 okręgów
wyborczych wraz ze wskazaną liczbą mieszkańców w danym okręgu oraz wyliczenia
liczby mandatów z zachowaniem jednolitej normy przedstawicielstwa przedstawia
poniższa tabela:

OKRĘG
GRANICE
OKRĘGU

LICZBA
MIESZKAŃCÓW
w okręgu na dzień

31.12.2017r.

WYLICZENIE
LICZBY

MANDATÓW

LICZBA
MANDATÓW PO
ZAOKRĄGLENIU

1
Sołectwa Bożepole
Małe, Chmieleniec

674 : 791,53 0,85 1

2

Sołectwo Bożepole
Wlk. :
Ul.: Chmieleniecka,
Działkowa, Kwiatowa,
Lęborska, Łąkowa,
Szczecińska, Zielona,
Przemysłowa

539 : 791,53 0,68 1

3
Sołectwo Bożepole
Wlk.
Ul.: Osiedlowa

881 : 791,53 1,11 1

4

Sołectwo Bożepole
Wlk.:
Ul.: Akacjowa,
Dębowa, Długa, Jasna,
Miła, Ogrodowa,
P.Gackowskiego,
Rzemieślnicza, Sadowa,
Słoneczna, Spokojna,
Sportowa, Szkolna,
Topolowa, Widok

601 : 791,53 0,76 1

5
Sołectwo Brzeźno
Lęborskie 866 : 791,53 1,09 1

Id: CAABDCDF-5B27-401B-B37B-C781BFD765C8. Podpisany Strona 3



6

Sołectwa:
Chrzanowo,
Kisewo,
Strzelęcino

510 : 791,53 0,64 1

7

Sołectwa:
Dąbrowa
Brzezińska,
Wysokie,
Świetlino,
Kaczkowo

884 : 791,53 1,12 1

8

Sołectwo Łęczyce:
Ul.: Brzozowa, Długa
od nr 1 do nr 42A,
Jana Pawła II, Kręta,
Krótka, Kwiatowa,
Łąkowa, Miła,
Pocztowa, Polna,
Słoneczna, Spokojna,
Sportowa, Świerkowa,
Tartaczna, Wiejska,
przysiółek Niedarzyno

909 : 791,53 1,15 1

9

Sołectwo Łęczyce:
Ul.: Długa od nr 43 do
końca, Kostrzewy,
Kościelna, Leśna,
Młynarska, Nowa,
Okrężna, Piaskowa,
Podgórna, Pogodna,
Rzeczna, Szkolna,
Topolowa, Zacisze,
miejscowości:
Godętowo, Węgornia,
Wielistowo

1046 : 791,53 1,32 1

10 Sołectwo Rozłazino 1140 : 791,53 1,44 1

11
Sołectwa:
Dzięcielec, Łówcz
Górny, Nawcz

679 : 791,53 0,86 1

12

Sołectwo
Strzebielino
Osiedle:
Ul.: Dworcowa,
Kolejarzy,
Konopnickiej,
Kostrzewy, Leśna,
Mickiewicza, Nowa,
Słowackiego,
Stoczniowców, Szkolna,
Żeromskiego,
miejscowość Paraszyno

798 : 791,53 1,01 1

Id: CAABDCDF-5B27-401B-B37B-C781BFD765C8. Podpisany Strona 4



13

Sołectwo
Strzebielino
Osiedle:
Ul.: 1 Maja, Gdańska,
Handlowa, Kaszubska,
Kościuszki, Łąkowa,
Osiedlowa, Polna,
Słoneczna, Sportowa,
Wybickiego

867 : 791,53 1,10 1

14

Sołectwo
Strzebielino
Osiedle:
Ul.: Bolesława Prusa,
Ignacego
Kraszewskiego, Jana
Pawła II, Kardynała
Wyszyńskiego, Krótka,
Leopolda Staffa,
M.C.Skłodowskiej,
Mikołaja Reja,
Ogrodowa, Okrężna,
Piotra Skargi,
Reymonta,
Sienkiewicza od nr 1 do
nr 13, Siewna,
Wejherowska, Zielna

642 : 791,53 0,81 1

15
Sołectwa:
Strzebielino,
Łęczyn

837 : 791,53 1,06 1

SUMA: 11873 15

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: CAABDCDF-5B27-401B-B37B-C781BFD765C8. Podpisany Strona 5




